
 

Geburtsvorbereitung für Paare am Wochenende

Dieser Kurs ist für Paare, die gerne einen Kurs am Wochenende machen möchten. Der Kurs beinhaltet
Informationen rund um die Geburt, die Schwangerschaft und die erste Zeit zu Hause.
Es werden geburtsfördernde Haltungen sowie Atemtechniken geübt und unterstützende Maßnahmen
für den Partner erklärt. Der Kurs geht über zwei Tage.
Die Kursgebühr für die Frau wird von der Kursleiterin direkt mit der Krankenkasse abgerechnet.
Privatversicherte erhalten eine Rechnung. Die Partner erhalten nach Kursende eine
Teilnahmebestätigung, die sie bei ihrer Krankenkasse zur Erstattung einreichen können.
Wochenendkurs Samstag/Sonntag in Findorff

Ort: Bethanienhaus, Hemmstraße 152
Kursleiterin: Hebamme Isabelle Zimmer

Kosten: 175 € Partnergebühr

Ein Angebot von:

Bremer Hebammengemeinschaft 
Veranstaltungsort:

Bethanienhaus
Adresse:

Hemmstraße 152
28215 Bremen
E-Mail-Adresse:

info@bremerhebammengemeinschaft.de
Internetadresse:

www.bremerhebammengemeinschaft.de
Nächste Termine:

17.08.2024
14.09.2024
26.10.2024
16.11.2024
14.12.2024

Anmeldungsinfo:

Anmeldung erforderlich
Kosten:

175 € Partnergebühr
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